MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏo

EDTTAL 845/2023
CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NO CAMTNHO DE SANTA

QUrTÉRIA A OESTE DO ENTRONCAMENTO COM A RUA DOS ALECRINS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L612022, torna público que, na
sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de
águas assocÍadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase",
torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária no Caminho de Santa Quitéria, no
segmento a oeste do entroncamento com a Rua dos Alecrins, entre os dias 16 de
novembro e 06 de dezembro de 2023.

Durante a intervenção, a circulação rodoviária ocorrerá de forma alternada com recurso a
si nal ização temporária.

SolicÍta-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 14 de novembro de 2023

o Pelou sito

Bruno Miguel Camacho Pereira